BI N. 06/2022

BOLETIM INTERNO

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA I

DATA DA PUBLICAÇÃO: 14/01/2022

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00004, DE 7

DE JANEIRO DE 2022, PORTARIA Nº JFES-PGP-

2022/00021, de 12 de janeiro de 2022,  PORTARIA-DIRFO-

GP Nº JFES-PDF-2022/00011e PORTARIA-DIRFO-GP Nº

JFES-PDF-2022/00013 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

Editado pela Seção de Documentação e Divulgação – SEDOD

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00021, DE 12 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE
05/04/2018, DA DIREÇÃO DO FORO.

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, por motivo de licença médica  de 07/01/2022
a 13/01/2022 (07 dias), o período de 07/01/2022 a 13/01/2022 referente a 2ª parcela
de férias do período aquisitivo 2019/2020 de ROSA MARIA RAMOS MALBAR
BARCELLOS, Analista Judiciário/Oficial de Justiça Avaliador Federal,  matrícula
10.243, lotada na Seção de Controle de Mandados da Sede, esclarecendo que da
referida parcela restou saldo de 07 dias a serem usufruídos no período de 22/01/2022
a 28/01/2022, nos termos do Art. 4º, § 5º da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada
no DOU1, de 24/12/2012;

Art. 1º - INTERROMPER, ainda,  por motivo de licença médica  de 07/01/2022 a
21/01/2022 (15 dias), o período de 07/01/2022 a 21/01/2022 referente a 1ª parcela de
férias do período aquisitivo 2020/2021 de NILDA MARIA MARQUES
RODRIGUES, Técnico Judiciário,  matrícula 10.277, lotada na 1ª Vara Federal Cível,
esclarecendo que da referida parcela restou saldo de 15 dias a serem usufruídos no
período de 06/02/2022 a 20/02/2022, nos termos do Art. 4º, § 5º da Resolução nº
00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA ANDRADE
DIRETOR DE NÚCLEO EM EXERCÍCIO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00011, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/app/expediente/doc/exibir?sigla=JFES-POR-2018/00022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - EXCLUIR a Gratificação de Atividade de Segurança - GAS, do servidor
ROBSON WILSON CARNEIRO ONOFRE, Técnico Judiciário/Agente da Polícia
Judicial, matrícula 10.882, com efeitos a partir de 10.01.2022, tendo em vista sua
designação para o exercício da Função Comissionada de Supervisor V (FC-05), da
SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA E CONVÊNIOS,
conforme Portaria - DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00008.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00013, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) BERNADETE HOLZMEISTER BECACICI, TÉCNICO
JUDICIÁRIO, matrícula 10269, lotado(a) no GABINETE REMOTO, para PRESTAR
AUXÍLIO ao(à) 3ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL no período de
07/01/2022 a 06/07/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00004, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2021/00295, de 04/11/2021, e LOTAR o(a)
servidor(a) JOLINDO PEREIRA DE AGUIAR, TÉCNICO JUDICIÁRIO /SEGURANÇA
E TRANSPORTE, matrícula 15074, no(a) NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, com
efeitos a partir de 10/01/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro